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GMINA DALESZYCE
woj. Swigtokrzyskie

Daleszyce, 17.05.2017 r.
INFORMACJA
dla Wykonawcéw nr 4

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego

»Wsparcie gospodarki niskoemisyjnej poprzez modernizacje oswietlenia ulicznego ZIT KOF na obszarze
Gminy Daleszyce”

Zamawiajacy informuje, iZ wniesione odwotanie do Krajowej Izby Odwotawczej przez Euro-Light Sp.
z 0.0 zostalo oddalone a odwolanie wniesione przez PHILIPS LIGHTING POLAND Sp. z o.0. zostalo
umorzone.

Kontynuujgc zawieszone postepowanie w zwigzku z wniesionymi odwotaniami, Zamawiajgcy dziatajgc na
podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.z 2015 .
poz. 2164 ze zm. - dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ:

Pytanie 1

Pkt 3.1 lit. h SIWZ (jak réwniez §1 ust. 2 lit. g wzoru umowy i pkt 4.1 lit. SOPZ) - Zgodnie z tym postanowieniem
Wykonawca w ramach zaméwienia we wlasnym zakresie i na swéj koszt uzyska akceptacje przedktadanych
Zamawiajagcemu raportéw przez Weryfikatora. Weryfikator, mimo iz postuzono sie tym pojeciem z wielkiej
litery, nie zostat nigdzie zdefiniowany. W zwigzku z tym, prosimy o doprecyzowanie, kto jest Weryfikatorem i
pod jakim konkretnie katem przedktadany przez Wykonawce raport bedzie weryfikowany.

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzowuje: Weryfikatora czy osoba posiadajaca uprawnienia audytora
energetycznego. Przez uprawnienia rozumie sie dyplom ukonczenia studiow podyplomowych lub kurs
audytoréw energetycznych oraz wpis na liste cztonkéw Zrzeszenia Audytoréw Energetycznych.
Weryfikacji podlega¢ beda raporty z osiagniecia efektu ekologicznego SIWZ oraz efektéw
energooszczednosci opisanych w SOPZ i SIWZ. Weryfikacji podlega¢ bedzie sposéb dokonania obliczen -
czy sa zgodne z przyjeta metodyka przeprowadzania audytéw energetycznych i obliczen efektéow
ekologicznych i energetycznych.

Pytanie 2

Zgodnie z pkt 9.6.2 SIWZ ,w przypadku sktadania ofert przez podmioty wystepujgce wspdinie, warunki
podmiotowe, o ktérych mowa w 9.4.2 i 9.4.3 podlegajq sumowaniu”. W celu rozwiania watpliwos$ci prosze o
potwierdzenie, iZ to potencjat konsorcjum podlega sumowaniu w celu tgcznego spelniania warunkéw udziatu w
postepowaniu, o ktérych mowa w 9.4.2 i 9.4.3 SIWZ.

Odpowiedz:

Potencjat konsorcjum podlega sumowaniu w celu lacznego spelniania warunkéw udzialu w
postepowaniu.

Pytanie 3

Pkt 17 SIWZ-w zwigzku z tym, Zze w imieniu Gminy Daleszyce postepowanie prowadzi Kancelaria Prawna
Jakébik i Ziemba prosimy o okre$lenie, jaki podmiot ma by¢ wskazany jako beneficjent gwarancji wadialne;.
Odpowiedz:

Beneficjentem gwarancji ma by¢ Zamawiajacy czyli Gmina Daleszyce.
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Pytanie 4

Pkt 22.3 SIWZ - Brak Zatacznika 2a do SIWZ, ktéry powinien stanowi¢ kosztorysy dostawy i instalacji.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji pkt. 22.3, ktory otrzymuje brzmienie:

22.3 Cena ofertowa winna obejmowac wszelkie koszty dostawy i instalacji i prac niezbednych do wykonania
przedmiotu zamdwienia, w tym w szczegdlnosci koszt dostawy i instalacji objetych Projektem,
uzupeiniajgcych prac projektowych.

Pytanie 5

Pkt 22.3 SIWZ - zgodnie z tym postanowieniem kosztorysy (niedotaczone do dokumentacji przetargowej) majg
stanowi¢ uzupeinienie opisu przedmiotu zaméwienia i nie stanowig jedynej podstawy do sporzadzenia
kosztorysu ofertowego. Majac na uwadze fakt, Ze wynagrodzenie ma charakter ryczattowy, zasadne jest
wskazanie przez Zamawiajacego wszystkich dokumentéw i okolicznoSci majacych wpltyw na wysoko$¢ ceny.
Zgodnie z trescig art. 29 ust. 1 ustawy przedmiot zamoéwienia opisuje sie w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy,
za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okoliczno$ci
mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty. Zamawiajacy udostepnit wykonawcom konkretne dokumenty
zwigzane z niniejszym postepowaniem, ktére powinny stanowi¢ podstawe przygotowania oferty, powotat sie na
kosztorysy stanowigce uzupetnienie opisu przedmiotu zamoéwienia i jednocze$nie wskazal, ze nie sg to
dokumenty zupelne. Wprowadzajgc przedmiotowe postanowienie Zamawiajacy de facto przerzucil na
wykonawce cate ryzyko zwigzane z nieujeciem przez Zamawiajgcego w tresci SIWZ okres$lonych kosztow
realizacji zamoéwienia, bez ktérych nie jest mozliwa jego realizacja. Zamawiajagcy powinien wskaza¢ Wykonawcy
wszystkie okoliczno$ci majace wplyw na wycene oferty, bowiem w przypadku, gdy takowe nie zostang
okreslone, wykonawcy beda dowolnie dokonywali wyceny, co w konsekwencji doprowadzi do tego, ze oferty
beda nieporéwnywalne.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie 4, Zamawiajacy dokonal modyfikacji pkt 22.3

Pytanie 6

Pkt 22.8 SIWZ kosztorysy ofertowe beda stanowily podstawe zwiekszenia lub zmniejszenia zaoferowanej ceny.
Zgodnie z §7 ust. 1 umowy Zamawiajgcy réwniez przewidzial mozliwo$¢ zwiekszenia lub zmniejszenia
wynagrodzenia wykonawcy. Przywotane postanowienia sg nieprecyzyjne i niejednoznaczne, bowiem
wykonawca nie jest w stanie prawidtowo skalkulowac¢ ceny oferty, a przede wszystkim uwzgledni¢ ryzyka
zwigzanego ze zwigkszeniem i zmniejszeniem zakresu przedmiotu zaméwienia (a tym samym wynagrodzenia).
Z punktu widzenia Wykonawcy uniemozliwia to prawidlowa wycene oferty, bowiem nie jest on w stanie
przewidzie¢, z jakiego zakresu zaméwienia Zamawiajacy zrezygnuje (lub o jaki nastapi rozszerzenie) i jak w
zwigzku z tym, zmieni sie struktura kosztowa projektu. W zwiazku z tym, wnosimy o dookreslenie o jaki
maksymalnie zakres procentowy zakres zaméwienia moze zosta¢ zwiekszony i o jaki zakres maksymalnie moze
zosta¢ zmniejszony, jak réwniez dookreslenie tych informacji w SIWZ oraz we wzorze umowy.

Odpowiedz:

Zmniejszenie zakresu dotyczy wylacznie rezygnacji z wykonania czeSci przedmiotu zamdwienia
natomiast zwiekszenie dotyczy zakresu nie przewidzianego w opisie przedmiotu zamoéwienia. W
zwigzku z powyzszym nie zrozumiata jest obawa co do sposobu obliczenia ceny.

Pytanie 7

Pkt 1 SOPZ - zgodnie z tym postanowieniem przedmiot zamdowienia obejmuje wykonanie robét budowlanych.
Zgodnie ze zmodyfikowanym pkt 3.1 SIWZ przedmiotem zamdwienia jest Swiadczenie dostaw i ustug, a nie
rob6t budowlanych.
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Odpowiedz:
Przedmiot zamdéwienia zostat zmodyfikowany

Pytanie 8

Pkt 22 SOPZ - ,dane fotometryczne opraw ogélnodostepne na stronie producenta”. Co w przypadku, jesli tych
danych producent nie zamieszcza na swoich stronach internetowych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla zapis

Pytanie 9

Pkt 22. SOPZ - ,SYSTEM musi umozliwia¢ dodawanie opraw do systemu oraz innych elementéw inteligentnego
miasta jak na przyktad pomiar skazenia powietrza, hatasu itp.". Wnosimy o doprecyzowanie, jakie jeszcze
elementy ma mierzy¢ System wykonany przez Wykonawce.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit w SIWZ minimalne wymagania polegajace na mozliwoéci dodania do SYSTEMu
pomiaru skazen powietrza oraz poziomu hatasu. Do oferty nalezy dolaczy¢ karte katalogowa opisujaca
dane i parametry SYSTEMu.

Pytanie 10

§1 ust. 2 lit. f wzoru umowy - Zgodnie z tym postanowieniem przedmiot umowy obejmuje ,wsparcie techniczne
przez statq aktualizacje oprogramowania systemu w okresie gwarancji". Wykonawca zwraca uwage, ze jest to
bardzo ogdlne postanowienie umowne, w zwigzku z tym prosimy o podanie szczeg6téw, w jakim zakresie
oczekiwane jest wsparcie techniczne. Czy dotyczy ono tylko SYSTEMU? Czy dotyczy ono tylko zapewnienia
poprawnej pracy elementéw umowy, czy réwniez ich rekonfiguracji lub udzielania odpowiedzi na pytania
Zamawiajgcego? Czy na rzeczone wsparcie techniczne Zamawiajacy naklada ramy czasowe zwigzane z
dostepnoscig wsparcia (np. 7 dni w tygodniu po 24h), udzieleniem odpowiedzi na pytania Wykonawcy?
Odpowiedz:

Zamawiajacy oczeKkuje zgodnie z zapisami SIWZ ,wsparcia technicznego poprzez stalg aktualizacje
oprogramowania systemu w okresie gwarancji’ oraz poszerza wymagania o ,Zapewnienie 2 krotnego
szkolenia 2 pracownikéw Zamawiajacego w zakresie obslugi systemu w oKresie gwarancji z tym
pierwsza w ramach odbioru systemu, druga na wezwanie Zamawiajgcego w ustalonym przez obie strony
terminie ale w okresie nie dtuzszym niz 15 dni roboczych od daty wezwania, rekonfiguracje systemu
zgodnie w wymogami Zamawiajacego w okresie nie dluzszym niz 10 dni roboczych, odpowiedzi na
zapytania Zamawiajgcego dotyczace systemu droga mailowa w okresie nie dluzszym niz 2 dni robocze
oraz wsparcia telefonicznego Zamawiajacego droga telefoniczng w godzinach pracy Urzedu”

Pytanie 11

§6 ust. 4 wzoru umowy - ,wykonywanie prac konserwacyjnych oswietlenia w okresie gwarancji jest uprawnieniem
a nie obowiqzkiem Zamawiajqcego, dlatego tez ewentualne wadliwe albo niewfasciwe wykonywanie tych prac
konserwacyjnych nie bedzie powodem ograniczenia lub utraty gwarancji".

a. Wnosimy o wykre$lenie sfomutowania od stéw ,dlatego tez ewentualne wadliwe albo niewtasciwe
wykonywanie tych prac konserwacyjnych nie bedzie powodem ograniczenia lub utraty gwarancji”,
bowiem Wykonawca nie moze bra¢ odpowiedzialnosci za prace nieprawidtowo wykonane przez
osoby trzecie dziatajgce na zlecenie Zamawiajgcego. Wadliwie/ niewtasciwie wykonane prace moga
wptyng¢ na dziatanie zaprojektowanego rozwiazania, a w konsekwencji na efekt ekologiczny, ktéry
ma zostac osiggniety (za ktéry odpowiada wykonawca). Nie mozna kwestionowaé¢ uprawnienia do
dokonywania przez Zamawiajacego prac konserwacyjnych, jednak ich skutek w postaci
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nieprawidtowego wykonania nie moze obcigza¢ Wykonawcy.

b. W zwigzku z powyzszym, Wykonawca zwraca sie réwniez z pro$ba o wyjaénienie kwestii zwigzanej

z gwarancjg na elementy, ktére zostaly naprawione przez Zamawiajgcego (np. w ramach prac
konserwacyjnych) - awaria danego przedmiotu umowy np. oprawy powstala na skutek wypadku,
dziatania 0s6b trzecich, innych dziatan niezaleznych od Wykonawcy, takie jak zmiany napiecia w sieci
zasilajgcej. Wykonaweca prosi o doprecyzowanie, ze w przypadku dokonywania takich napraw przez
Zamawiajgcego, gwarancja udzielona przez Wykonawce nie obejmuje takich przypadkéw. W
opisanych okolicznosciach nie mamy juz do czynienia z wykonanym przez wykonawce przedmiotu
umowy (np. naprawa oprawy wykonana samodzielnie przez Zamawiajgcego) w zwigzku z czym, brak
jest podstaw do wymagania objecia gwarancjg takich elementéw przez wykonawce.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 12

§6 ust. 7 wzoru umowy - na mocy tego postanowienia Wykonawca ma zobowigzac¢ sie w przypadku ujawnienia
si¢ wady oprawy do wymiany oprawy na nowa. Nie kazda wada powinna skutkowa¢ wymiang oprawy na inna,
czesto w celu przywrdcenia stanu zgodno$ci z Umowa wystarczy dokonanie drobnej naprawy. W zwigzku z tym,
wnosimy o zmodyfikowanie tego postanowienia umownego poprzez umozliwienie wykonawcy, w przypadku
ujawnienia si¢ wady oprawy, jej naprawy lub wymiany na nowg w zaleznosci od rodzaju i charakteru
wystepujgcej wady.

Odpowiedz:

Zapis jest precyzyjny, Zamawiajacy nie wyraza zgody na jego zmiane.

Pytanie 13

§6 ust. 2 i 7 wzoru umowy - Zamawiajacy na mocy postanowien Umowy wymaga/ wymiany naprawy
ujawnionej wady oprawy lub pozostalych elementéw systemu, nie precyzuje natomiast obowigzkéw
zwigzanych z weryfikacjq zaistniatej awarii systemu. W zwigzku z tym, Wykonawca prosi o wyjaénienie kwestii
zwigzanych z diagnoza i kwalifikacji awarii w celu uznaniu jej za wade przedmiotu umowy albo jako awarii nie
podlegajacej gwarancji. Wykonawca zwraca uwage, Ze awaria systemu o$wietlenia moze zaistnie¢ z wielu
roéznych powoddéw niezwigzanych z wadliwym dzialaniem przedmiotu oferty, np. uszkodzenie stupa
o$wietleniowego lub oprawy na skutek wypadku drogowego, aktu wandalizmu lub wadliwie dziatajacego
systemu zasilania o$wietlenia. Wspomniane czynniki sg catkowicie niezalezne od Wykonawcy, ktéry nie ma
zadnego wyplywu na ich wyeliminowanie, aby dostarczony przez niego system o$wietlenia dziatat niezawodnie.
Diagnoza niezweryfikowanej przez Zamawiajacego awarii wykonana przez Wykonawce kazdorazowo bedzie
wigzata si¢ z wykonaniem szeregu czynnos$ci majgcych na celu znalezienie przyczyn zle funkcjonujgcego
o$wietlenia zaczynajac od weryfikacji wspomnianych czynnikéw niezaleznych od Wykonawcy. W trakcie takiej
weryfikacji niezbedne jest stwierdzenie czy zasilanie latarni dziata poprawnie, co wymaga wykonania pomiaréw
i w szczegélnosci kontakt z dostawcy zasilania, co wydtuza proces obstugi awarii. W zwiagzku z brakiem
doprecyzowania kwestii weryfikacji awarii, co moze przyczyni¢ sie do wzrostu kosztéw oferty, Wykonawca
zwraca sie z kwestiami do wyjasnienia:

a. Prosimy o potwierdzenie, Ze diagnoza awarii i jej wstepna kwalifikacja jako wada podlegajgca awarii
lub nie (np. brak zasilania, uszkodzenie oprawy lub innego elementu systemu na skutek dziatania
0s6b trzecich) bedzie odbywata sie po stronie Zamawiajgcego.

b. Jezeli Zamawiajacy nie dysponuje stuzbami odpowiedzialnymi za konserwacje / utrzymanie
o$wietlenia ulicznego, ktére beda odpowiedzialne za diagnoze awarii i stwierdzenie czy kwalifikuje
si¢ jako wada podlegajgca gwarancji, to obowigzkiem Wykonawcy jest uwzglednienie procesu i
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kosztu zwigzanego z diagnoza awarii w swojej ofercie.

¢ Prosimy o potwierdzenie, Ze w przypadku uszkodzenia oprawy lub innego elementu systemu w
sytuacji niezwigzanej jej wadliwym dziataniem, np. uszkodzenie stupa o$wietleniowego / oprawy na
skutek wypadku drogowego, aktu wandalizmu, Zle dzialajacej sieci zasilania odpowiedzialnosé,
przywrocenie prawidlowego funkcjonowania uszkodzonego elementu systemu lezy po stronie
Zamawiajacego.

d. Czy prace zwigzane demontazem i montazem na stupie wymienianej na podstawie gwarancji oprawy
leza po stronie Wykonawcy, czy Zamawiajagcy ma odpowiednie stuzby techniczne, ktére beda te
czynnos$ci wykonywaty?

Odpowiedz:
Wszystkie zobowigzania w okresie gwarancji i rekojmi obciazaja Wykonawce, dlatego tez niezrozumiate
s3 zapisy w zadanym pytaniu.

Pytanie 14

§6 ust. 9 - wykonawca ma wyrazi¢ zgode na rozbudowe lub doposazenie sieci o$wietleniowej o nowe
urzgdzenia, co ma nie spowodowac straty sprawnosci technicznej opraw o$wietleniowych LED, jak réwniez ma
o$wiadczy¢, ze nie spowoduje to utraty uprawnien z tytutu udzielonej gwarancji. Prosimy, w celu rozwiania
watpliwosci o doprecyzowanie, ze takiej gwarancji Wykonawca udziela w przypadku rozbudowy dokonanej
przez wykonawce i zleconej zgodnie z §7 ust. 1 umowy, a nie ewentualnego doposazenia sieci przez
Zamawiajacego lub inny podmiot, na ktérych dziatanie Wykonawca nie ma wptywu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 15

§ 11 wzoru umowy - brak wprowadzenia ograniczenia procentowego, co do wysokosci kar umownych, ktére
mogg zosta¢ natozone na wykonawce w toku obowigzywania Umowy. Okre§lajgc poszczegdlne kary umowne
Zamawiajacy nie wprowadzil Zadnego ograniczenia ich wysokos$ci co w przypadku takiej ilosci kar za
poszczegoélne przypadki naruszen oraz ich wysoko$ci moze spowodowaé, ze ich tgczna wysoko$é natozona w
calym okresie obowigzywania

Umowy znacznie przekroczy przystugujace wykonawcy wynagrodzenie, co z kolei stanowi naruszenie
réwnowagi kontraktowej stron stosunku zobowigzaniowego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dodaje pkt. 10 w ust 1 § 11 wzoru umowy, ktéry otrzymuje brzmienie:

10) maksymalny limit kar umownych o ktérym mowa w ust. 1 nie moze przekroczyé¢ wartosci
wskazanej w pkt. 3

Pytanie 16

§12 wzoru umowy - w pkt 25 SIWZ nie ma okreslonych przestanek dla zmiany umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji § 12 wzoru umowy, ktéry otrzymuje brzmienie:

Zamawiajqcy przewiduje zmiane postanowien niniejszej umowy w przypadkach okreslonych w pkt. 23
SIWZ.

Pytanie 17

§13 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy - Zamawiajgcemu przystuguje prawo do odstgpienia od umowy w terminie 14
dni, gdy wystapi istotna zmiana okoliczno$ci powodujgcej, ze wykonanie umowy nie lezy w interesie
publicznych, czego nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Przestanka odstgpienia od umowy
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pokrywa sig z art. 145 ust. 1 Pzp, jednak termin na odstapienie sformutowany przez Zamawiajgcego jest
niezgodny z terminem okreS§lonym w tym zakresie przez ustawodawce. Wnosimy o zmodyfikowanie
przedmiotowego postanowienia umownego poprzez okre$lenie, Ze termin na odstgpienie w takim przypadku
wynosi 30 dni.

Odpowiedz:

W zwigzku z uprawnieniem ustawowym mozliwosci odstapienia od umowy w przypadku wskazanej
okolicznosci Zamawiajacy wykresla pkt. 1 ust. 2 w § 13 wzoru umowy.

Pytanie 18

§12 ust. 2 pkt 3 i 4 wzoru umowy - Zamawiajacy zastrzegl sobie mozliwo$¢ odstgpienia w przypadku braku
rozpoczecia robdt bez uzasadnionych przyczyn mimo pisemnego wezwania, jak rowniez w przypadku, gdy
Wykonawca pozostaje w op6znieniu wiecej niz 10 dni z realizacjg harmonogramu finansowo - rzeczowego.
Zwazywszy na grozacg sankcje wnosimy o doprecyzowanie, iz mozliwo$¢ odstapienia przez Zamawiajgcego od
umowy jest mozliwa po pisemnym wezwaniu wykonawcy, w ktérym zostanie wyznaczony 7-dniowy termin od
doreczenia wezwania na usuniecie naruszen i realizacje umowy zgodnie z jej postanowieniami.

Odpowiedi:

We wzorze umowy brak jest wskazanych zapiséow w § 12.

Pytanie 19

§6 ust. 6 wzoru umowy - nieuzasadnione jest zadanie wymiany urzgdzen w sytuacji, gdy roczny raport wykaze
brak spetniania efektu ekologicznego. W tym przypadku Zamawiajgcy zastrzegl stosowng kare umowng (por.
§11 ust. 1 pkt 5 umowy) wiec ma mozliwo$¢ dyscyplinowania wykonawcy. Poza tym, przyczyna braku
osiaggniecia efektu ekologicznego moze nie tkwi¢ w urzadzeniach a np. w systemie zarzadzania. Tym samym,
zobowigzanie do wymiany urzadzen nie ma jakiegokolwiek uzasadnienia i nie gwarantuje, Ze dokonanie tej
czynno$ci doprowadzi do osiggniecia efektu. Propozycja zmiany:

~W przypadku, gdy roczny raport wykaze niespetnienie efektu ekologicznego w danym roku kalendarzowym,
Wykonawca zobowiqzany jest do optymalizacji rozwigzania w celu spetnienia warunkéw umowy. Powyzsze
czynnosci Wykonawca obowiqzany jest wykona¢ w terminie do 14 dni od dnia otrzymania zqdania Zamawiajqcego,
a w uzasadnionym przypadku, w innym uzgodnionym przez strony terminie. W przypadku nie usuniecia przez
Wykonawce ww. wad w opisanym powyzej terminie, Zamawiajgcemu przystugiwaé bedzie prawo zlecenia
wykonania prac, o ktérych mowa w zdaniu pierwszym osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy."

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany, gdyz to Wykonawca sam dokonuje wyboru
systemu zarzadzania (sterowania) biorac pod uwage koniecznos$¢ osiagniecia efektu ekologicznego.
Jezeli Wykonawca dokonana wyboru systemu, ktéry nie da okres$lonych efektéw ekologicznych ponosi
tego konsekwencje.

Pytanie 20

§11 ust. 2 wzoru umowy - obcigzanie Wykonawcy jest w tym przypadku rowniez zbyt daleko idgce. Zamawiajgcy
ma zastrzezone na swoja rzecz kary umowne, jak réwniez uprawnienie do dochodzenia odszkodowania
przewyzszajgcego wysoko$¢ naliczonych kar wiec posiada instrumenty niezbedne do dyscyplinowania
wykonawcy i dochodzenia swoich praw przy ewentualnym sporze. W zwigzku z tym, zasadne jest catkowite
wykre$lenie §11 ust. 2 ze wzoru umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 21
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Czy Zamawiajacy dysponuje stuzbami odpowiedzialnymi za konserwacje / utrzymanie o$wietlenia ulicznego
(np. stupy sg wiasnoscia Zamawiajacego), ktére beda odpowiedzialne za diagnoze awarii i stwierdzenie czy
kwalifikuje sig jako wada podlegajaca gwarancji, czy tez Wykonawca musi uwzglednié koszty obstugi i procesu
zwigzanego z diagnozg awarii w swojej ofercie?

Odpowiedz:

Okres gwarancji zostal precyzyjnie okreslony przez Zamawiajacego. W okresie gwarancji za prawidtowe
funkcjonowanie systemu o$wietlenia, wlacznie z diagnoza awarii, odpowiada Wykonawca.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku uszkodzenia oprawy lub innego elementu systemu w sytuacji
niezwigzanej jej wadliwym dziataniem, np. uszkodzenie stupa o$wietleniowego / oprawy na skutek wypadku
drogowego, aktu wandalizmu, Zle dziatajacej sieci zasilania odpowiedzialno$¢ za przywrécenie prawidtowego
funkcjonowania uszkodzonego elementu systemu lezy po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedi:

Oczywistym jest, iz mechaniczne uszkodzenia powstale nie z winy wykonawcy nie moga go obciazadé.

Pytanie 23

Czy prace zwigzane demontazem i montazem na stupie wymienianej na podstawie gwarancji oprawy lezg po
stronie Wykonawcy, czy Zamawiajacy ma odpowiednie stuzby techniczne, ktére beda te czynnoéci wykonywaty?
Odpowiedi:

Po stronie Wykonawcy.

Pytanie 24

SOPS, system inteligentnego o$wietlenia - sterowanie i zarzadzanie o§wietleniem (schemat dziatania systemu):
Schemat okresla precyzyjnie czestotliwo$¢, na ktérej pracowaé ma system sterowania. Czy jest mozliwe, aby
byta to inna czestotliwo$¢ w systemie radiowym? Prosimy o takg zmiane w zapisach.

Odpowiedz:

Tak, patrz modyfikacja SOPZ.

Pytanie 25

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia okreslit wymég, aby klips otwierajacy oprawe byt wykonany ze
stali nierdzewnej. Wnosimy o zmiane tego zapisu i dopuszczenie réwniez klipséw wykonanych z aluminium,
czyli z materiatu korpusu oprawy. Pozostawienie zapisu o klipsie wytacznie ze stali nierdzewnej bedzie bardzo
waskim pozycjonowaniem produktu na jednego producenta, co jest niezgodne z zapisami PZP. Warto natomiast
pozostawi¢ warunek, ze Zamawiajacy nie dopuszcza opraw, ktdre sa otwierana za pomocg $rubokreta, klucza,
klucza imbusowego, Srub motylkowych i innych narzedzi do otwierania opraw.

Odpowiedi:

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia (SOPZ) w pkt 11 okreslit precyzyjnie w jakie elementy
ma by¢ wyposazona oprawa. Opis wyposazenia oprawy nie wskazuje na jednego producenta, nie jest
niezgodne z Ustawa PZP.

Pytanie 26

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia wskazuje na ksztatt oprawy ptaski bez radiatoréw zewnetrznych
o matej powierzchni bocznej parcia wiatru, max 0,095 m2. Tak doktadne podanie powierzchni bocznej ponownie
jest ukierunkowaniem na doktadnie jednego producenta. Zamawiajgcy podaje jednak warunek niezgodny z
rzeczywisto$cig - mata powierzchnia boczna to powierzchnia nie wieksza niz 0,05 m2. Powierzchnia boczna
rzedu 0,095 m2 to w warunkach opraw LED wysokiej klasy dosy¢ duza powierzchnia.
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Zamawiajgcy powinien wiec okre$li¢,czy interesuje go rzeczywiscie mata powierzchnia boczna - wdweczas
wnosimy o zmiane parametru na rzeczywiscie odzwierciedlajacy taki zapis, na poziomie 0,05-0,06 m2, czy by¢
moze powierzchnia boczna nie lezy w jego zainteresowaniu, i woéwczas nie trzeba podawa¢ nawet tego
parametru, bo warto$¢ 0,095 m2 nie ma nic wspoélnego z matg powierzchnig boczng narazong na dziatanie
wiatru. Prosimy wiec o okre$lenie tego parametru - albo zmniejszenie wartosci liczbowej, albo usuniecie tego
zapisu, gdyz jest niezgodny ze stanem rzeczywistym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy precyzyjnie okreslit parametry oprawy w pkt. 14 SOPZ. Warto$¢ nie moze przekracza¢
0,095 m2. Wskazana w pytaniu warto$¢ 0,05m2 mie$ci w tym zakresie.

Pytanie 27

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamoéwienia wskazuje warunek, iz temperatura barwowa opraw ma wynosic¢
5000K +/- 5%

Jest to dosy¢ zimna i nieprzyjemna dla wiekszo$ci mieszkancéw barwa.

Prosimy wobec tego o dopuszczenie rowniez cieplejszej, bardziej przyjaznej dla oczu barwy na poziomie 4000K
+/- 5%, ktdra jest dominujgca temperaturg barwowa w ogtaszanych i rozstrzyganych przetargach w Polsce. Nie
ma to znaczacego wplywu na cene lub parametry techniczne, lecz na samopoczucie mieszkancéw i
uzytkownikoéw drog, co powinno by¢ przeciez kluczowe dla wladz Miasta i Gminy.

Odpowiedi:

Zapis zmieniono patrz modyfikacja SOPZ.

Pytanie 28

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamdwienia wskazuje warunek, iz prad pracy diod nie powinien by¢ o
natezeniu nie wiekszym niz 900 mA.

Warto tu podkresli¢, ze tak wysoki prad pracy poprawia skuteczno$¢, jednoczesnie jednak skraca zywotno$c
diod. Im wyzszy prac pracy, tym krétsza zywotno$¢. Raporty trwatosci strumienia i Zywotnosci diod zawieraja
warunek pracy na nizszych pradach - 700 mA i ponizej. Zamawiajacy dopuszczajac tak wysoki prad pracy
roéwnoczesnie skraca zywotno$¢ - zadajgc 70.000 h przy L80 nalezy uwzgledni¢ nizsze prady pracy.

Wnosimy wiec o zmiane tego zapisu na nie wyzsze natezenie niz 700mA - w interesie Zamawiajacego lezy
zmniejszenie pradu pracy, aby wydtuzy¢ zywotnosc.

Odpowiedz:

Zapis zmieniono patrz modyfikacja SOPZ.

Pytanie 29

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamoOwienia wskazuje warunek, iZ oprawy wyposazone w sterowniki
SYSTEMU komunikujg sie dwukierunkowo ze stacjg bazows. Komunikacja w uktadzie gwiazdowym. Nie
dopuszcza sie uktadow kratowych zwanych takze mesh ani komunikacji typu oprawa do oprawy.

Pytanie brzmi - z jakich danych i do$wiadczen Zamawiajgcego wynika odczucie wyzszo$ci komunikacji w
oktadzie gwiazdowym od mesh lub oprawa do oprawy ? Ukierunkowanie w ten sposéb wymagan
Zamawiajgcego co do sposobu komunikacji w systemie nie tylko bardzo mocno ogranicza konkurencje, ale
roéwniez pozycjonuje pozadany obecnie przez Zamawiajgcego model funkcjonowania w grupie przestarzatych
technicznie rozwigzan. Dziwi fakt, Ze Zamawiajgcy modernizacje o§wietlenia chce zrealizowac poprzez instalacje
systemu starszego typu. Nie wiemy, czy wynika to z przekonania Zamawiajgcego, czy z podpowiadania
rozwigzan przez dostawcéw zainteresowanych doktadnie takim rozwigzaniem.

Wnosimy wiec o dopuszczenie systemdéw otwartych, komunikujgcych sie réwniez w innym niz gwiazdowym
uktadzie - np. mesh lub oprawa do oprawy. Niewatpliwie zwiekszy to konkurencyjno$¢ ofert, a Zamawiajgcemu
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da mozliwo$¢ wyboru rzeczywiscie najlepszych ofert, w tym takiej, ktéra czerpie z nowych rozwigzan
dostepnych w Polsce i na $wiecie.

Odpowiedz:

Zapis zmieniono patrz modyfikacja SOPZ

Pytanie 30

W zalgczniku nr 7 Szczegétowy opis przedmiotu zamdéwienia pkt. 4.1.1.b Zamawiajgcy wskazuje koniecznoéé
wymiany i montazu wysiegnikéw bez podania rodzaju oraz ilosci tych wysiegnikow. Prosze o doprecyzowanie
rodzaju wysiegnikdw, materiatu z jakiego majg by¢ wykonane oraz ilo$ci

Odpowiedz:

Wszystkie wysiegniki sa do wymiany. Zamawiajacy nie bedzie doprecyzowywal rodzaju ani materiatu.
Po stronie Wykonawcy lezy prawidlowy dobér wysiegnikéw. Mozna postuzy¢ sie inwentaryzacja oraz
audytem o$wietlenia w celu doboru wysiegnikow.

Pytanie 31

W zalgczniku nr 7 Szczeg6towy opis przedmiotu zamoéwienia pkt. 4.1.1.c Zamawiajgcy wskazuje na konieczno$é¢
instalacji Systemu Inteligentnego o$wietlenia, ktéry umozliwi automatyczng zmiane

parametréw oswietlenia, dostosowujac je do biezacych wymagan, wynikajacych ze zmiennych sytuacji
drogowych. Jest to réwniez rozwigzanie informujace zarzadce o$wietlenia o pracy i awariach o§wietlenia. Prosze
o podanie wymaganych parametréw oraz funkcjonalnos$ci systemu sterowania

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit w SOPZ wymagania dotyczace Systemu. Zamawiajacy w SIWZ opisal wymagane
parametry oraz funkcjonalnos$ci systemu sterowania.

Pytanie 32

W zatgczniku nr 7 Szczegétowy opis przedmiotu zamoéwienia pkt. 4.1.1.d Zamawiajgcy wskazuje na konieczno$¢
wykonania badan i pomiaréw dla catego zakresu przedmiotu zamdwienia, prosze o doprecyzowanie wykonania
jakich pomiar6w wymaga Zamawiajgcy

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga wykonania pomiaréw i badan niezbednych do uruchomienia os$wietlenia i
wynikajacych z obowigzujgcych przepisow.

Pytanie 33

W zatgczniku nr 7 Szczegétowy opis przedmiotu zamdéwienia pkt. 4.1.1.e Zamawiajacy wymaga udostepnienie
przez wykonawce Zamawiajgcemu systemu informatycznego sterowania o$wietleniem z mozliwoScig zdalnego
monitoringu wybudowanej infrastruktury. Prosze o doszczegélowienie wymagan Zamawiajgcego w tym
zakresie

Odpowiedz:

Zamawiajacy w SIWZ opisal wymagane parametry monitorowane przez system sterowania poprzez opis
wymaganych mierzonych parametréw.

Pytanie 34

Prosze o informacje czy przedmiotem zaméwienia jest réwniez wymiana okablowania czy tez zabezpieczen
Odpowiedz:

Przedmiotem zamo6wienia jest rowniez wymiana okablowania i zabezpieczen.

Pytanie 35
W "Szczeg6towym opisie przedmiotu zamoéwienia" jest zapis, iz oprawa ma mie¢ skuteczno$¢ $wietlg
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2130Im/W, natomiast w SIZW jednym z kryteriéw oceny ofert jest moc opraw. Z danych z SIWZ wynika, iz
najmniejsza mozliwa skuteczno$¢ oprawy to ok. 102 Im/W. Prosimy zatem o wykre$lenie zapisu o 130lm/W,
poniewaz jest on sprzeczny z zapisami SIWZ

Odpowiedz:

Zapis zmieniono patrz modyfikacja SOPZ.

Pytanie 36

Prosimy o zmiang zapiséw o temperaturze barwowej z 5000K +5% na zapis ,Temperatura barwowa z zakresu
4000 - 5000K". Jest to zapis zwigkszajacy uczciwg konkurencje, poniewaz wiekszo$é¢ producentéw posiada
temperature barwowg ok. 4000K

Odpowiedzi:

Zapis zmieniono patrz modyfikacja SOPZ.

Pytanie 37

Prosimy o wykreélenie zapisu: ,Jednostka zasilacza oprawy ma by¢ wymienialna bez uzycia narzedzi z systemem
Plug and Play, kabel do podtaczenia zasilania powinien by¢ wprowadzony przez dtawik PG/ IP68 /, do ztaczki
zasilajacej”. Zapis ten nakierowuje na jednego producenta oraz nie ma uzasadnienia dla oprawy uliczne;j.
Wykreslenie tego opisu zwiekszy konkurencyjno$é

Odpowiedz:

Jednostka zasilania oprawy ma by¢ wymienialna ze wzgledéw technicznych i serwisowych. Zapis
zostaje zmodyfikowany i brzmi:

»Jednostka zasilacza oprawy ma by¢ wymienialna bez uzycia narzedzi z systemem Plug and Play, kabel do
podlaczenia zasilania powinien by¢ wprowadzony przez dtawik PG, do zlaczKi zasilajacej o nie gorszej
szczelno$ci niz szczelno$¢ catej oprawy”

Pytanie 38

Prosimy o zmiang zapisu ,Klosz oprawy - szkto hartowane wandaloodporne ptaskie przezroczyste o wysokim
wspotczynniku przepuszczania $wiatta o odpornoéci udarowej IK> 09” na ,Klosz oprawy - szklo hartowane
ptaskie przezroczyste lub oprawa bez klosza z uktadem soczewkowym z poliweglanu bedacego jednoczeénie
ochrong diod. Odporno$¢ udarowa IK> 08”. Dopuszczenie opraw bez klosza pozwoli wiekszej ilosci producentéw
na uzyskanie maksymalnej ilosci punktéw w kryterium ,Moc opraw”. Dodatkowo oprawy bez klosza, a z
uktadem soczewkowym z poliweglanu nie s3 rozwigzaniem gorszym pod katem wandaloodpornoéci. Nie ma
réwniez sensu wymagac opraw o IK 2 09, poniewaz oprawy beda instalowane na duzej wysokosci, gdzie ciezko
bedzie je zniszczy¢. IK 2 08 jest wystarczajgcym wspétczynnikiem, a jednoczeénie zwieksza iloéé producentéw
spetniajacych ten parametr

Odpowiedz:

Zapis zmieniono patrz modyfikacja SOPZ

Pytanie 39

Prosimy o dopuszczenie do stosowania opraw o regulacji kata nachylenia w zakresie od -10° do +5° przy
montazu na wysiegniku oraz od 0° do +10° przy montazu bezposrednio na stupie. Wymianie podlegaé beda
oprocz opraw réwniez wysiegniki, co spowoduje, iz do kazdej sytuacji drogowej bedzie mozna dobraé wysiegnik
o odpowiednim kacie nachylenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis i brzmi on:

»~Oprawy maja by¢ wyposazone w regulowany system mocowania o $rednicy fi 48-75 mm, pozwalajacy na
montaz zar6wno na wysiegniku jak i bezposrednio na stupie z ptynna regulacja. Zmiana kata nachylenia
opraw miesci si¢ w zakresie regulacji od -10 stopni do + 20 stopni. Waga oprawy nie wiecej niz 11 kg.”
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Pytanie 40

Prosimy o wykreslenie konieczno$ci posiadania certyfikatu TM 21-11. Zgodnie z normg TM 21-11 nie jest
certyfikatem, a jedynie metodg pomiardw, z ktérej tworzony jest raport.

Odpowiedz:

Zapis zmieniono patrz modyfikacja SOPZ.

Modyfikacja SIWZ:

1. Zamawiajacy dokonuje modyfikacji pkt. 3.1 SIWZ, ktéry po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
3.1. Przedmiotem zaméwienia jest Swiadczenie dostaw oraz ustug w ramach zadania pod nazwa "Wsparcie
gospodarki niskoemisyjnej poprzez modernizacje o$wietlenia ulicznego ZIT KOF na obszarze Gminy Daleszyce”
dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Swietokrzyskiego na lata
2014-2020
Niniejsze zam6wienie obejmuje wykonanie dostaw oraz ustug polegajacych na
a) wymianie 810 szt. dotychczasowych opraw oSwietleniowych na nowoczesne oprawy w technologii LED
spetniajgce norme PN-EN 60598-1,PN-EN 60598-2-3, na konstrukcjach wsporczych linii energetycznych
oraz na wydzielonych liniach o$wietleniowych,
b) wymianie i montazu wysiegnikéw
c) instalacje Systemu Inteligentnego os$wietlenia, ktéry umozliwi automatyczng zmiane parametréow
o$wietlenia, dostosowujac je do biezagcych wymagan, wynikajacych ze zmiennych sytuacji drogowych. Jest
to rowniez rozwigzanie informujgce zarzadce oSwietlenia o pracy i awariach o§wietlenia,
d) wykonanie badan i pomiaréw dla catego zakresu przedmiotu zamdwienia,
e) udostepnienie Zamawiajgcemu systemu informatycznego sterowania o§wietleniem z mozliwos$cig zdalnego
monitoringu wybudowanej infrastruktury,
f) udzielenie Zamawiajgcemu nieograniczonej w czasie i terytorialnie licencji na korzystanie z systemu do
zdalnego monitorowania wybudowanej infrastruktury,
g) wsparcie techniczne oraz stata aktualizacja oprogramowania systemu w okresie gwarancji,
osiggniecie efektu ekologicznego na poziomie ograniczenia lub unikniecia emisji dwutlenku wegla
rocznie 121,76 Mg/rok w oKkresie pelnych pieciu lat kalendarzowych po wykonaniu zaméwienia, czego
potwierdzeniem beda sporzadzane przez Wykonawce raporty za kazdy rok dzialania
zmodernizowanego o$wietlenia ulicznego, przy czym Wykonawca w ramach zaméwienia we wlasnym
zakresie i na swoéj Kkoszt uzyska akceptacje przedkladanych Zamawiajacemu raportéw przez
Weryfikatora.

Poprzez Weryfikatora rozumie sie osobe posiadajaca uprawnienia audytora energetycznego. Przez
uprawnienia rozumie sie dyplom ukonczenia studiéw podyplomowych lub Kkurs audytoréw
energetycznych oraz wpis na liste cztonkéw Zrzeszenia Audytoréw Energetycznych.

Weryfikacji podlega¢ beda raporty z osiagniecia efektu ekologicznego oraz efektéw energooszczednosci
opisanych w SOPZ i SIWZ. Weryfikacji podlega¢ bedzie sposéb dokonania obliczen - czy s3 zgodne z
przyjeta metodyka przeprowadzania audytéw energetycznych i obliczen efektéw ekologicznych i
energetycznych.

h) inne prace i roboty niezbedne do prawidtowego wykonania przedmiotu umowy, w tym
miedzy innymi:

- opracowanie projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robot,

- oznakowanie, ubezpieczenie oraz zabezpieczenie przejetego placu budowy na czas robét,

- organizacje zaplecza budowy,

- organizacje doj$¢ i dojazd6éw do posesji w trakcie prowadzenia robét,
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- wykonanie petnej dokumentacji powykonawczej z naniesionymi zmianami w trakcie robét,

- biezacy wywdéz materiatéw nieuzytecznych z terenu budowy,

- wykonanie rob6t naprawczych infrastruktury technicznej, ktérej stan techniczny na skutek realizacji robot
ulegt pogorszeniu, w tym rob6t odtworzeniowych.

2. Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zalacznika nr 7 do SIWZ, aktualny zalgcznik zostal
Zamieszczony na stronie internetowej w dniu 17.05.2017r.

W zwigzku z modyfikacjg SIWZ oraz odpowiedziami na zadane pytania Zamawiajacy dokonuje zmiany
termu skladania i otwarcia ofert. Aktualnie obowigzujacy termin skladania i otwarcia ofert to
22.05.2017 r., w zwigzku z czym Zamawiajacy modyfikuje:

1. tres¢ pkt. 19.5 SIWZ, ktéry po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

19.5 Na kopercie oferty nalezy zamies$ci¢ nastepujgce informacje:

»~Wsparcie gospodarki niskoemisyjnej poprzez modernizacje o§wietlenia ulicznego ZIT KOF na obszarze
Gminy Daleszyce”
»Nie otwiera¢ przed 02.06.2017 r. godz. 09:15"

2. tre$¢ pkt. 20.1 SIWZ, ktory po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

20.1 Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajgcego - Urzad Gminy Daleszyce, Plac Staszica 9, 26-
021 Daleszyce, w terminie do dnia 02.06.2017 r.. do godz. 09:00.

3. tres¢ pkt. 21.1 SIWZ, ktéry po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

21.1 Oferty zostana otwarte w siedzibie Zamawiajacego w miejscu sktadania ofert w dniu
02.06.2017 r. godz. 09:15.
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